
ＮＰＯつけち、付知町まちづくり協議会、区長会など、

多くの団体等から約 90 名の皆さんに参加して頂き、

河川は見違えるように綺麗になりました。ご協力あり

がとうございました。なお、この事業は、毎年７月と

９月の２回行われておりますので、今後も多くの皆様

のご協力をよろしくお願いします。 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020．7．2５発行 No61 

 ７月１８日（土）に悪天候の中、「リバーサポーター」

を行いました。 

この事業は、ＮＰＯつけちが岐阜県恵那土木事務所か

ら受託した事業で、道の駅「花街道付知」西側の河川

公園駐車場の草刈り、清掃作業を行うものです。 

 

お茶摘み体験をしました 
 毎年、付知北小学校３年生の児童を対象に、「お茶摘

み体験」が付知茶業組合主催にて開催されています。 

 今年は新型コロナウイルス感染症の影響で例年より

も遅い時期となりましたが、6 月 15 日（月）天候にも

恵まれ、無事に体験することが出来ました。 

 係の方から摘み方を教わり「1 芯 2 葉」のお茶の葉

を摘みました。 

 例年、摘んだお茶の葉は製茶され児童に後日配布さ

れていましたが、今年はお茶工場が閉まっていること

もあり、学校へ持ち帰りました。 

 付知が一望出来る高台でのお茶摘み体験は、自然に

親しむことが出来た貴重な体験となりました。 

付知茶業組合の皆さん、ありがとうございました。 

 付知峡を訪れる多くの観光客の方々

に付知の特産品や銘菓等のオリジナル

物品販売を行う目的で発足しまし

た！！ 

★開催日★ 

令和２年７月２３日（木）～ 

１１月 29 日（日）までの土日祝日 

 

★時間★ 

午前９時～午後３時（予定） 

 

★場所★ 

付知町１区下浦地内   

付知峡不動滝公園駐車場 



まちづくり協議会では今後も皆様のご意見を伺いながら、大切な寄付金を有効に活用させて 

頂きます。ご意見等ありましたら、事務局またはホームページまでお気軽にお寄せください！ 
 
編集・発行 付知町まちづくり協議会 広報委員会 ホームページ https://www.tsukechi-machikyo.org   

※８月１３日 つけち夢まつり花火大会 中止 

※８月１４日 つけち夢まつり 中止 

※９月２１日 第７１回付知町敬老会 中止 
新型コロナウイルス感染症拡散防止のため、皆さまの安全面・健康面を配慮

した結果、中止とさせていただきます。ご理解をよろしくお願いします。 

リサイクル資源倉庫は、町民の皆様からの協力金と

資源回収を財源に運営をしております。また、資源回

収は、付知町まちづくり協議会の貴重な財源としても

活用させていただいております。 

付知地区では、リサイクル資源倉庫の他に小中学校

やＮＰＯつけちスポーツクラブでも資源回収を行っ

ており、各種団体の貴重な財源となっています。地域

で行われる資源回収の趣旨をご理解いただき、地域の

活動支援となるようご協力をよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【事務局長】 曽我 和幸 

【公民館長】 安彦 直之 

【常勤職員】 伊藤あゆみ・早川 雅子 

【臨時職員】 佐野 祐子・加藤 昌子 

【アートピア臨時管理人】 

 小池 喜一 ・ 日下部正広 

【夜間・休日管理人】 

 三浦源三・今井正志・青木武弘・曽我英作 

 この１２人のメンバーでまち協事務、

公民館・アートピア付知交芸プラザの

管理運営を行ってまいります。 

 よろしくお願いします。 

４月１日より新たに私たちの 

仲間に加わっていただいた 

臨時職員の加藤昌子さん（３区 

下大門町内会）です。 

どうぞよろしくお願いします。 

 

この度、まちづくり協議会臨時職員と 

してお世話になることとなりました、加藤昌

子と申します。 

付知へ嫁いで１０年弱になりますが、まだ

まだ町内のことは勉強中です。 

公民館業務・まち協業務を通して、様々な

方と交流をさせていただきながら、色々な

ことを吸収出来たらと思っております。 

未熟ではありますが、1 日も早く業務を覚

え、皆さんと一緒に頑張って参り 

たいと思っております。 

どうぞよろしくお願い致します。 

早川 栄一 様 

(株)和菓子処一茶堂 様 

北原 典明 様 

渡辺 幸夫 様 

原  文彦  様 

付知製茶  様 

あめや従兄弟会様 

(有)早川産業様 

匿 名 様 

５０，０００ 

 ２０，０００ 

１００，０００ 

 ５０，０００ 

１００，０００ 

 １０，０００ 

 １０，０００ 

 ５０，０００ 

１００，０００ 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 

円 
【Ｒ2.5.18～Ｒ2.7.2 受付分】 

https://www.tsukechi-machikyo.org/

